
quinta-feira, 09 de abril de 2009 13
Diário Oficial

Executivo  3
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 003/2009
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE
PROCESSO Nº. 418008 /2008
A Fundação da Criança e do Adolescente do Pará torna 
público o Resultado do Processo Licitatório na Modalidade 
Pregão Eletrônico 003/2009, cujo objeto trata da “Aquisição 
de Sandálias de Borracha”, para atender as Unidades 
Operacionais da FUNCAP.
EMPRESA VENCEDORA: S.S BELÉM COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA - EPP
LOTE 1:
VALOR TOTAL: R$ 9.198,00
Belém (PA), 08 de abril de 2009.
Yeda Maria Lobato Pereira
Presidente CPL/FUNCAP

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2009

A Fundação torna público o Resultado do Processo Licitatório na 
Modalidade PREGÃO ELETRONICO 02/2009,
cujo objeto é “Aquisição de Colchões, para atender as 
necessidades das Unidades Operacionais da FUNCAP”.
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM
Empresa Vencedora:
ITENS – 01, 02 e 03
EMPRESA: TREVISO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Valor: 182.336,40 (CENTO E OITENTA E DOIS MIL, 
TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)
Belém 08 de abril de 2009
Yeda Maria Lobato Pereira
Presidente/CPL

RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº  0386/2009-DAF, DE 26/03/2009

SERVIDOR(ES): Carlos Costa Silva
LOCAL: Igarapé-Miri/PA
DATA(S): 17/03/2009
OBJETIVO: Conduzir(em) adolescente(s) custodiado(s) no CIAM 
SIDERAL p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº  0387/2009-DAF, DE 26/03/2009
SERVIDOR(ES): Admir Jorge Escórcio Barbosa
LOCAL: Tailândia/PA
DATA(S): 17/03/2009
OBJETIVO: Conduzir(em) adolescente(s) custodiado(s) no CIAM 
SIDERAL p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº  0389/2009-DAF, DE 26/03/2009
SERVIDOR(ES): Osorias Cordeiro de Lima
LOCAL: Castanhal/PA
DATA(S): 27/03/2009
OBJETIVO: Realizar reboque do veículo, placa JVD 2110, da 
FUNCAP, que apresentou problemas mecânicos
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº  0390/2009-DAF, DE 26/03/2009
SERVIDOR(ES): Ednilde Cardoso da Silva, Jorge Raimundo 
Balieiro Pereira
LOCAL: Igarapé-Miri/PA
DATA(S): 27/03/2009
OBJETIVO: Acompanhar(em) adolescente(s) custodiado(s) no 
CIAM SIDERAL p/ ser(em) entregue à família
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº  0391/2009-DAF, DE 26/03/2009
SERVIDOR(ES): Erivan Ramos da Silva
LOCAL: Igarapé-Miri/PA
DATA(S): 27/03/2009
OBJETIVO: Conduzir(em) servidor(es) e adolescente(s) do CIAM 
SIDERAL p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº  0392/2009-DAF, DE 27/03/2009
SERVIDOR(ES): Adriana Elisa de Alencar Macedo, Jorge Farias Conceição
LOCAL: Tailândia/PA
DATA(S): 31/03/2009
OBJETIVO: Acompanhar(em) adolescente(s) custodiado(s) no 
CIAM SIDERAL p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº  0393/2009-DAF, DE 27/03/2009
SERVIDOR(ES): José Antônio Lima de Farias
LOCAL: Castanhal/PA
DATA(S): 07/04/2009
OBJETIVO: Acompanhar(em) adolescente(s) custodiado(s) no 
CIAM SIDERAL p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº  0394/2009-DAF, DE 27/03/2009
SERVIDOR(ES): Maria José Gibson Valadares, José Augusto 
Santos Pereira
LOCAL: Castanhal/PA
DATA(S): 22/04/2009
OBJETIVO: Acompanhar(em) adolescente(s) custodiado(s) no 
CIAM SIDERAL p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº  0395/2009-DAF, DE 27/03/2009
SERVIDOR(ES): Izabel Mendes Machado
LOCAL: Anajás/PA
DATA(S): 20/02/2009 à 21/02/2009
OBJETIVO: Realizar(em) Assessoramento de MSE de LA e PSC
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1 e 1/2 (uma e meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual
OBS: COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIA

PORTARIA Nº  0396/2009-DAF, DE 27/03/2009
SERVIDOR(ES): Alcidea Amaral Teixeira
LOCAL: Anajás/PA
DATA(S): 06/04/2009 à 08/04/2009
OBJETIVO: Realizar Visita Domiciliar aos familiares de 
adolescente(s) atendido(s) no CIAB
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 2 (duas)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº  0398/2009-DAF, DE 31/03/2009
SERVIDOR(ES): Maria da Graça dos Santos Lima, Benedito 
Morais da Silva
LOCAL: Castanhal/PA
DATA(S): 01/04/2009
OBJETIVO: Realizar a entrega, ao Conselho Tutelar, de 
adolescente custodiado no SAS
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº  0399/2009-DAF, DE 27/03/2009
SERVIDOR(ES): Angelina Falcão Valente, Josué Araújo de Sousa
LOCAL: Breves/PA
DATA(S): 06/04/2009 à 09/04/2009
OBJETIVO: Promover articulação para realização do II Encontro 
Regional de MSE em Meio Aberto
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 3 (três)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº  0401/2009-DAF, DE 30/03/2009
SERVIDOR(ES): Marcos Venilson Miranda Marques
LOCAL: Bragança/PA
DATA(S): 09/04/2009
OBJETIVO: Conduzir servidor(es) da CESPAD p/ realização de 
Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº  0403/2009-DAF, DE 30/03/2009
SERVIDOR(ES): Lúcia Santana Sena Costa
LOCAL: Abaetetuba/PA
DATA(S): 08/04/2009
OBJETIVO: Realizar Visita Domiciliar à residência de adolescente 
custodiado no CATS, visando inclusão no Programa Cheque 
Moradia Especial
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº  0404/2009-DAF, DE 12/03/2009
SERVIDOR(ES): Dalva Maria Saraiva Ferreira
LOCAL: Castanhal/PA
DATA(S): 13/03/2009
OBJETIVO: Realizar Visita Domiciliar aos familiares de 
adolescente(s) atendido(s) no CIJAM
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº  0405/2009-DAF, DE 30/03/2009
SERVIDOR(ES): Sheila Freitas de Souza, Marcos Venilson 
Miranda Marques
LOCAL: Santa Bárbara do Pará/PA
DATA(S): 31/03/2009
OBJETIVO: Realizar Visita Domiciliar aos familiares de 
adolescente(s) atendido(s) na UI TELÉGRAFO
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº  0406/2009-DAF, DE 30/03/2009
SERVIDOR(ES): José Sabino Filho
LOCAL: Castanhal/PA
DATA(S): 31/03/2009
OBJETIVO: Conduzir servidor(es), e adolescente(s) 
custodiado(s) no CIAM SIDERAL p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº  0407/2009-DAF, DE 30/03/2009
SERVIDOR(ES): Manoel Eugênio Teixeira Farias
LOCAL: Benevides/PA
DATA(S): 03/04/2009
OBJETIVO: Conduzir servidor(es), e adolescente(s) 
custodiado(s) no CIAM SIDERAL p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº  0408/2009-DAF, DE 31/03/2009
SERVIDOR(ES): Lucília Micheline Coelho de Mendonça, Antônio 
Augusto Pereira de Freitas
LOCAL: Castanhal/PA
DATA(S): 22/04/2009
OBJETIVO: Acompanhar(em) e adolescente(s) custodiado(s) no 
CIJAM p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº  0409/2009-DAF, DE 30/03/2009
SERVIDOR(ES): Aldiene Maria Ferreira Sousa, Rigelder Lopes de 
Sousa
LOCAL: Medicilândia/PA
DATA(S): 07/04/2009 a 10/04/2009
OBJETIVO: Acompanhar(em) e adolescente(s) custodiado(s) no 
CESEBA p/ realização de Audiência e cumprimento de MSE de 
Liberdade Assistida
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 3 (três)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº  0411/2009-DAF, DE 30/03/2009
SERVIDOR(ES): Ana Maria Gomes Chamma
LOCAL: Goianésia do Pará/PA
DATA(S): 26/02/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescente(s) custodiado(s) na UI 
TELÉGRAFO p/ realização de Audiência e cumprimento de MSE 
de Liberdade Assistida
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº  0412/2009-DAF, DE 30/03/2009
SERVIDOR(ES): Ana Maria Gomes Chamma, Dinailton José 
Rodrigues Rebello, Denison Corrêa Ribeiro, Gerson Carlos Silva 
do Rosário
LOCAL: Salinópolis/PA
DATA(S): 16/03/2009
OBJETIVO: Realizar(em) Visita Domiciliar à família de 
adolescente(s) custodiado(s) na UI TELÉGRAFO
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº  0413/2009-DAF, DE 30/03/2009
SERVIDOR(ES): Mariceli Assis do Nascimento Gomes, Maria 
Eneida Berina, Maria Lúcia Castro de Souza
LOCAL: Bragança/PA
DATA(S): 09/04/2009
OBJETIVO: realizar(em) Audiência referente ao Processo 
Administrativo Disciplinar nº 006/2007
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1/2 (meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº  0414/2009-DAF, DE 30/03/2009
SERVIDOR(ES): Rafael Carvalho Brito
LOCAL: Marabá/PA
DATA(S): 13/04/2009 a 16/04/2009
OBJETIVO: Realizar Assessoramento Técnico à unidade CIAM 
MARABÁ
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 3 e 1/2 (três e meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº  0416/2009-DAF, DE 30/03/2009
SERVIDOR(ES): Amauri Guimarães Costa
LOCAL: Tucurui/PA
DATA(S): 06/04/2009 a 07/04/2009
OBJETIVO: Acompanhar adolescente(s) custodiado(s) na 
unidade CIAM MARABÁ p/ realização de Audiência
QUANTIDADE DE DIÁRIA(S): 1 e 1/2 (uma e meia)
OBS: Recursos do Tesouro Estadual

PORTARIA Nº  0418/2009-DAF, DE 30/03/2009
SERVIDOR(ES): Maria de Jesus Pereira da Silva, José Maria 
Matos
LOCAL: Canaã dos Carajás/PA
DATA(S): 06/04/2009 a 07/04/2009


